
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2026 г. № 72
г.Аксай

О внесении изменений в состав
имущества казны муниципального
образования "Аксайское городское
поселение" муниципального имущества

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского
городского поселения в соответствие с требованиями действующего
законодательства, на основании выписки из ЕГРН от 23.01.2026 №КУВИ-
001/2026-7684732, распоряжения от 20.04.2021г. №60 «О внесение изменений
в распоряжение Администрации Аксайское городское поселение, служебной
записки от 21.01.2026 № 46 начальника отдела - главного бухгалтера отдела
бухгалтерского учета и отчетности финансового отдела Л.С. Саакян,
инвентарной карточки от 22.01.2026 №1108550136 учета нефинансовых
активов, решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения
от 10.06.2014 № 125 «Об утверждении Положения о муниципальной казне
муниципального образования «Аксайское городское поселение», в связи
с проведенной сверкой и выявлением задвоенности объектов,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из состава имущества казны муниципального образования
"Аксайское городское поселение" следующий объект недвижимости:

- земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов,
с кадастровым номером 61:02:0000000:7288, расположенный по адресу:
Ростовская область, р-н Аксайский, г. Аксай, пр-кт Ленина, площадью 12 850
кв.м., с балансовой стоимостью 7 756 260,00 (семь миллионов семьсот
пятьдесят шесть тысяч двести шестьдесят) рублей 00 копеек, с видом
разрешенного использования: улично - дорожная сеть.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Аксайского
городского поселения внести соответствующие изменения в состав имущества



казны муниципального образования «Аксайское городское поселение»
согласно пункту 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения
по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел имущественных и земельных отношений


